
 

П Р И К А З 

 

№ 456                                                     от «24» августа 2018 г.  

 

«Об организации прохождения экстерном  

промежуточной и государственной итоговой аттестации» 

 

В соответствии  с п.п. 9 пункта 1 ст. 33 и пункта 3 ст. 34 Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  и в целях реализации основных прав 

обучающихся  

приказываю: 

1. Определить МБОУ «СОШ №3» г. Мензелинска РТ базовой общеобразовательной 

организацией для организации прохождения экстернами промежуточной и 

государственной итоговой аттестации. 

2. Директору МБОУ «СОШ №3» г. Мензелинска РТ Губайдуллиной О.А: 

 проводить работу в соответствии с Положением «Об организации экстерна»; 

 организовать прохождение экстернами промежуточной и государственной итоговой 

аттестации согласно Положению «Об организации экстерна»; 

 проводить разъяснительную работу с родителями, обучающимися о механизме 

похождения экстернами промежуточной и государственной итоговой аттестации 

через СМИ, на родительских собраниях и т.д.; 

 ознакомить экстернов с существующими законодательными и нормативными актами, 

своевременно оказать профессиональную помощь; 

 соблюдать права экстернов, создавать необходимые условия для прохождения 

экстерном промежуточной и государственной итоговой аттестации; 

 выделить в отдельное делопроизводство документацию по экстернам. 

3. Начальнику отдела ЦБ ОО Зарифуллиной Р.М. выделить дополнительные средства 

на оплату руководящим и педагогическим работникам МБОУ «СОШ № 3» г. 

Мензелинска РТ, задействованным в проведении промежуточной и государственной 

итоговой аттестации в форме экстерна. 

4. Куратору школы, специалисту ОО А.Б. Зайнуллиной осуществлять контроль за 

реализацией Положения «Об организации экстерна». 

 5. Определить ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» 

базовой общеобразовательной организацией для организации прохождения 

промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации экстернами, 

осваивающими адаптированные образовательные программы.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя руководителя 

МКУ «Отдел образования» Исполкома Мензелинского муниципального района РТ А. А. 

Султанову.  

 

Руководитель МКУ «Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

     Мензелинского муниципального района РТ                                                    Н.С. Габдуллин 

 

 

 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел образования» 

Исполнительного комитета 

Мензелинского муниципального района 

423700, г. Мензелинск, ул. Тукая, 13  

 Тел 3-19-06 

 

 

     

 

 

Минзәлә муниципаль районы 

Башкарма комитетының 

“Мәгариф  бүлеге “ муниципаль казна 

учреждениесе 
423700, Минзәлә ш., Тукай ур., 13 

Тел. 3-19-06    



 

 


